1

平成 30 年 ３月 28 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 フ ジ オ フ ー ド シ ス テ ム

代 表 者 代 表 取 締 役  藤 尾 政 弘

 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号 2752）

問合せ先 取 締 役 財 務 経 理 部 長  仁 田 英 策

ＴＥＬ 06-6360-0306

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である有限会社エフエム商業計画について、支配株主等に関する事項

は、以下のとおりとなりますので、お知らせ致します。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 29 年 12 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％）

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接
保有分

合算
対象分

計

有限会社エフエム

商業計画
その他の
関係会社

14.55％ － 14.55％ －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 有限会社エフエム商業計画は当社議決権の 14.55％を保有しておりますが、当社との間に主要

な営業上の取引関係はなく、当社の事業活動や経営判断において一定の独立性は確保されている

と認識しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職

代表取締役社長 藤尾 政弘 有限会社エフエム商業計画 取締役

３．支配株主等との取引に関する事項

 平成 29 年 12 月期中において、当社と有限会社エフエム商業計画との間における重要な営業上

の取引関係はありません。

2

４．親会社等が継続開示会社ではない旨

 有限会社エフエム商業計画は、継続開示会社ではありません。

５．親会社の将来的な企業グループにおける位置づけその親会社等との関係

 将来的な企業グループにおける位置づけその他の親会社等との関係に変更の予定はありません。

以上